МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

18 ноября 2024 г. ПРИКАЗ

Москва

559
№

О кадровом резерве центрального аппарата
Федеральной службы государственной статистики

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе

на замещение вакантной должности государственной гражданской службы

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации

от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве

федерального государственного органа», постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой

методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей

государственной гражданской службы Российской Федерации и включение

в кадровый резерв государственных органов», приказом Росстата

от 13 августа 2018 г. № 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной

комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе

государственной статистики и Методики проведения конкурсов

на замещение вакантных должностей федеральной государственной

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики»

(зарегистрирован Минюстом России 31 августа 2018 г. регистрационный

2

№ 52045), приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении

Положения о кадровом резерве Федеральной службы государственной

статистики» (зарегистрирован Минюстом России 6 декабря 2018 г.

регистрационный № 52903), приказом Росстата от 6 мая 2024 г. № 183

«Об объявлении и проведении конкурса на включение в кадровый резерв

в центральном аппарате Федеральной службы государственной статистики»

и на основании протоколов заседаний конкурсных комиссий

от 30 октября 2024 г. № 8, от 31 октября 2024 г. № 9, от 1 ноября 2024 г.

№ 10, от 2 ноября 2024 г. № 11, от 5 ноября 2024 г. № 12, от 6 ноября 2024 г.

№ 13, от 7 ноября 2024 г. № 14 приказываю:

1. Включить в кадровый резерв центрального аппарата Федеральной

службы государственной статистики, сформированный на конкурсной основе,

федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата

Росстата, граждан Российской Федерации согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника Административного управления Уварову Ю.В.

Руководитель С.С. Галкин

Приложение

к приказу Росстата
от 18.11.2024 №559

СПИСОК
государственных гражданских служащих центрального аппарата

Росстата, граждан Российской Федерации,
включенных в кадровый резерв центрального аппарата

Федеральной службы государственной статистики

главная группа

1. БАДЯЕВА Татьяна Николаевна
2. КИРЬЯКОВА Дарья Геннадьевна

3. СОЛОВЬЕВА Ирина Вячеславовна

ведущая группа

1. АГАФОНОВА Оксана Леонидовна

2. АКИШИН Андрей Сергеевич
3. АЛЕКСАНДРЫЧЕВА Видана Владимировна
4. АНДРЮЩЕНКО Людмила Станиславовна

5. БАДЯЕВА Татьяна Николаевна

6. БАЗАРОВА Анастасия Ивановна
7. БАРАНОВ Александр Олегович

8. БЕЛОНИН Владимир Викторович
9. БЛОХИН Дмитрий Леонидович
10. БОБЫКИНА Фаина Александровна
11. БОЙКО Мария Вячеславовна

12. БУЯЕВ Дадин Сергеевич

13. В АСЯКИНА Оксана Викторовна

14. ВЕЛИКАНОВА Ольга Владимировна
15. ГИТИС Елизавета Петровна

16. ГРИГОРЬЕВА Ольга Юрьевна
17. ГРОМАКОВА Наталья Алексеевна

18. ДУБРОВСКИЙ Илья Максимович

19. ЕВТУШЕНКО Анастасия Александровна

2

20. ЕГОРКИНА Алина Юрьевна

21. ЕРМОШИНА Наталья Сергеевна

22. ИВАНОВА Анна Николаевна

23. КАЛЕНТЬЕВА Алиса Дмитриевна
24. КАРАСЕВА Ирина Викторовна

25. КАСЬЯНОВ Владимир Николаевич

26. КАШУРИН Максим Владимирович
27. КИРИЛЛОВА Ольга Сергеевна
28. КЛИМОВА Анастасия Борисовна

29. КОЛЕСНИКОВА Любовь Андреевна
30. КОРЕНЬКОВА Наталья Борисовна

31. КРАВЦОВА Полина Викторовна

32. КУЗНЕЦОВА Елена Викторовна

33. КУМАР Евгения Александровна

34. КУРИЛЬЧИК Алина Игоревна
35. ЛЕОНТЬЕВА Мария Александровна

36. МАКСИМОВА Ольга Ивановна

37. МАЛЮТА Анастасия Геннадьевна

38. МАМЛЕЕВА Наиля Наилевна

39. МИЛЕХИНА Светлана Сергеевна

40. МОДОРОВА Дана Айдаровна

41. МОНГУШ Милада Михайловна
42. МОЩЕНКО Ольга Александровна

43. НОВИКОВ Алексей Игоревич
44. ОРЛОВА Наталья Сергеевна

45. ПАНОВА Елизавета Викторовна

46. ПОЦЕЛУЕВ Алексей Михайлович

47. ПРОКОПЕНКО Оксана Николаевна

48. ПЫРКИНА Людмила Анатольевна
49. РОДИОНОВА Екатерина Юрьевна
50. РУДНЕВА Анна Викторовна

51. САРКИСЯН Роман Гарриевич

52. СЕДОВА Ольга Владимировна

53. СЕМЕРИН Дмитрий Евгеньевич
54. СПЕРАНСКАЯ Нина Викторовна

55. СТЕФКО Владимир Станиславович

3

56. ТАПЕШКО Наталья Викторовна

57. ТЕБЕНЬКОВА Оксана Викторовна
58. Т ОДУ А Алекс Николаевич

59. ФЕДЬКО Денис Вадимович

60. ФИЛИППОВА Наталья Игоревна

61. ЧАРЫШКИНА Наталья Андреевна

62. ШАЛАМБЕРИДЗЕ Людмила Константиновна

63. ШЕНДЯПИН Михаил Сергеевич
64. ШИЛКОВА Анастасия Дмитриевна

65. ШУЛЯТЬЕВА Екатерина Сергеевна

старшая группа

1. АГАФОНОВА Оксана Леонидовна

2. АДЕЛЕВА Наталья Сергеевна

3. АЛЕКСАНДРЫЧЕВА Видана Владимировна
4. АНДРЮЩЕНКО Людмила Станиславовна

5. БЛОХИН Дмитрий Леонидович

6. БОВЫКИНА Фаина Александровна
7. БУЯЕВ Дадин Сергеевич

8. ГРОМАКОВА Наталья Алексеевна

9. ДИВИСЕНКО Надежда Валериевна

10. ДУБРОВСКИЙ Илья Максимович

11. ЕЛИСТРАТОВ Михаил Вадимович

12. ИБЯТОВ Роберт Равилевич
13. КАЛЕНТЬЕВ А Алиса Дмитриевна
14. КАРАСЕВА Ирина Викторовна
15. КАСЬЯНОВ Владимир Николаевич

16. КИБАРДИН Прохор Вениаминович
17. КОЛЕСНИКОВА Любовь Андреевна

18. КРАВЦОВА Полина Викторовна
19. КУРИЛЬЧИК Алина Игоревна

20. МАКСИМОВА Ольга Ивановна
21. МАЛЮТА Анастасия Геннадьевна

22. МОЗГОВАЯ Мария Олеговна
23. МОНГУШ Милада Михайловна

24. ПАРФЁНОВА Мария Игоревна

4

25. САВЕЛЬЕВА Анастасия Александровна
26. САПОЖНИКОВА Софья Ярославовна

27. САФИН Михаил Радикович

28. СИЛАЕВА Виктория Андреевна

29. СОСНИНА Елена Валерьевна

30. СТЕФКО Владимир Станиславович
31. ТЕБЕНЬКОВА Оксана Викторовна

32. ТИМОФЕЕВ Иван Денисович

3 3. ТОДУ А Алекс Николаевич
34. ХРАБРОВ Алексей Валерьевич

35. НАРЫШКИНА Наталья Андреевна
36. ШЕНДЯПИН Михаил Сергеевич

37. ШИЛКОВА Анастасия Дмитриевна